
 

 ご入学・ご進級おめでとうございます ～希望の春・出会いの春～  
 温かな春の風につつまれて、新年度がスタートしました。４月８日に、着任式、

始業式、入学式を行い、元気いっぱいの４名の新入生を迎え、全校児童45名、教

職員10名で、2024年度をスタートしました。新入生も、それぞれ１つずつ学年が

上がった在校生も、わくわくドキドキして今日を迎えたことでしょう。職員一同、

児童全員が心豊かに元気にたくましく育つことを願い、心を合わせて日々実践して

まいりたいと考えていますので、どうかよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

北代校長の後任として着任いたしました太宰三和（だざいみわ）と申します。三十年ほど前に

7 年間竹島小学校でお世話になりました。清流四万十川と梨の畑に迎えられ、再度竹島小学校に

勤務できますことを大変嬉しく思うとともに、子どもたちの成長を担うその責任の重さに身の引

き締まる思いです。微力ではありますが、竹島小学校のために精一杯努めさせていただきたいと

思っています。保護者の方々をはじめ、地域の皆さまに、ご支援とご協力のほどをよろしくお願

い申し上げます。家庭・地域・学校の三つの和を大事にしていきたいです。 

 

   

 

 

  
  ◆担任等について 

学 年 氏 名 職 名   氏 名 

１ 加藤 百香 校 長  太宰 三和 

２ 横山  諒 養護教諭  山脇 彩歌 

３ 弘瀬 栄美 主 幹  山﨑 理奈 

４・５ 山﨑 真紀 用務員  松本 琉雅 

６ 中平 景介 教 諭 渡辺優里香（育児休業中） 

あおぞら 濵田千穂（教頭）  

☆今年度のスタートにあたって☆ どんな学校を目指すのか、職員に話したことを紹介します。 
 竹島小学校スローガン 

『○たくましく ○けんこう第一 ○しっかり学び ○まじめにコツコツがんばる子』 

 学校経営理念 

・子どもたちの「確かな力」「豊かな心」「健やかな体」の健全な育成のため、学校と家庭、地域が 

 一体となって地道に教育活動を実践する。 

・一人ひとりが、夢や希望を抱いて意欲的に学び、自尊感情や他者への思いやりを大切にしながら、  

 知徳体の調和のとれた豊かな人間性と実践力を身に付けた子どもたちの育成のために、全職員が  

 一丸となって取組む。そのために、日々やるべきことにコツコツと取り組むことを大切にするこ

とや、子どもの言動には理由があるので、理由や背景を考えて対応していくことを確認しました。

学校だけではできないこともありますので、お考えやご意見もお聞かせください。どうぞよろしく

お願いいたします。 

   
竹島小学校 学校だより 

2024年４月８日（月曜日） 

No.１  文責：太宰 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 合計 

児童数 ４ ６ １０ ７ ９ ９ ４５ 

新しいメンバーです。よろしくお願いします！ 
校 長  太宰 三和（八束小学校より） 

講 師  横山  諒（昨年度より再配置） 

養護教諭 山脇 彩歌（大川村立大川小中学校より） 

主 幹  山﨑 理奈（土佐清水市立清水小学校より） 

用 務  松本 琉雅（八束小学校より） 

本年度の学級編制と学校組織 

５名の教職員が転入しました。子

どもたちの成長を楽しみに、力い

っぱい取り組んでまいります。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 学校教育目標 

「たくましく未来を切り拓く児童の育成」 ささぶえ 

http://www.irasutoya.com/2012/02/blog-post_26.html

